
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°34 del 10/08/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Fornitura di arredi per la scuola dell'infanzia ai sensi dell' ex art. 36, comma 

2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50  mediante RDO. 

Aggiudicazione definitiva.      
 

 
L’anno duemilasedici addì dieci del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°34 del 10/08/2016 
Oggetto : Fornitura di arredi per la scuola dell'infanzia ai sensi dell' ex art. 36, comma 2, 
lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50  mediante RDO. Aggiudicazione 
definitiva.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 25 in data 18 luglio 2016 con la quale si è 
provveduto ad indire la selezione per l’affidamento della fornitura  di arredi scolastici, descritti ed 
elencati negli allegati capitolato tecnico e scheda prezzi - facendo ricorso al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) attraverso il sistema  di RdO inviato almeno tre operatori 
presenti nel mercato rispondenti alla prestazione che si intende acquisire; 
 
Considerato che è stata attivata la gara sulla piattaforma Consip, con le modalità della procedura 
telematica d’acquisto mediante ricorso al mercato elettronico M.E.P.A., in applicazione del D.L. 7 
maggio 2012 n. 52 (Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica), convertito con 
Legge 6 luglio 2012 n. 94, dell’art. 56 del D.Lgs. 50/2016, dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010, dell’art. 
1 comma 450 della Legge 296/2006, così come modificata dalla Legge 94/2012, consentendo la 
partecipazione a n. 3 operatori economici iscritti al M.E.P.A. iscritti per la categoria merceologica 
“Arredi e complementi di arredo (ARREDI104)” e precisamente:  
- Arredi 3N dei Fratelli Nespoli s.r.l. 0070247096401019660156  
- Gioeca srl 0192525030801925250308  
- Nomos s.r.l. 0987839001309878390013; 
 
Rilevato che entro il termine stabilito nell’allegata RDO sono pervenute n. 2 offerte telematiche da 
parte dei seguenti operatori: 
- Arredi 3N dei Fratelli Nespoli s.r.l. 0070247096401019660156  
- Nomos s.r.l. 0987839001309878390013; 
 
Considerato che la Ditta Arredi 3N dei Fratelli Nespoli s.r.l., come si evince dal “Riepilogo delle 
attività di esame delle offerte ricevute” che si allega alla presente, pur avendo proposto un prezzo di 
poco inferiore (€ 34.759,97rispetto a € 34.985,00) a quello della Ditta Nomos s.r.l.,  è stata esclusa 
poiché l’offerta prevedeva gli arredi in un unico colore e precisamente il verde mela non rispettando 
la richiesta effettuata da questo Ente tramite la scheda prezzi di differenziare i colori degli stessi in 
base a quelli che differenziano ogni sezione di scuola dell’infanzia ed in conseguenza le esigenze 
dell’Amministrazione; 
 
Dato atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 8 
del D.lgs. 50/2016, in quanto si tratta di acquisto MEPA; 
 
Preso atto che i requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 sono già stati dichiarati ai sensi degli 
artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 dal fornitore in sede di domanda di abilitazione allo specifico bando 
per la partecipazione al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328 del 
D.P.R. 207/2010; 
 
Rilevato che la forma del contratto è quella prevista dalla piattaforma MEPA e che lo stesso è stato 
sottoscritto con firma digitale e viene allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): ZBF1A7C571 e che 
la presente fornitura rientra nel CUP D84H16000110004 
 
Dato atto  che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto responsabile del 
servizio ai sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i., in quanto, pur essendo l’intero progetto in 
capo al Responsabile dell’Area Tecnica, il lotto relativo all’acquisto degli arredi è stato demandato 
nell’assegnazione degli obiettivi da parte del Nucleo di Valutazione all’Area Amministrativa;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
 C.C. n. 16 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2016-2018; 
 C.C. n. 17 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2016-

2018; 
 
Visto: 
- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
- il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 
 
2. di approvare il “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” della RDO MEPA 

1268112 indetta con propria determinazione n. 25/2016; 
 
3. di procedere all’aggiudicazione definitiva, formalizzando il contratto sottoscritto come da 

procedura MEPA affidando alla Ditta Nomos s.r.l. con sede in Settimo Torinese via San Mauro n. 
9  - P.iva 09878390013, la fornitura degli arredi per la scuola dell’infanzia, come meglio elencati 
nella scheda prezzi allegata alla propria precedente determinazione n. 25/2016 e  acquisiti 
tramite MEPA,  al prezzo di €. 34.985,00 oltre Iva e per un importo complessivo di € 42.681,70; 

 
4. di approvare il documento di stipula  generato automaticamente dal sistema MEPA di acquisti in 

rete della P.A. che riporta le clausole contrattuali e che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
5. Di imputare la spesa complessiva di € 42.681,70come segue: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 42.681,70 04 02 2 202 7130/30/1 2016 

 
6. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in oggetto è 

stato  rilasciato il CIG n.  ZBF1A7C571 e che la presente fornitura rientra nel CUP 
D84H16000110004 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL RESPONSABILE 

 DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                     Firmato Digitalmente 
                                     

                           VALERIO MENONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


